
Směrnice  obce  Močovice
č.  1/2015

o používání technických prostředků z majetku obce

1. Tato směrnice upravuje zejména provoz sekaček, zahradních traktůrků, křovinořezů, sněžných fréz a 
motorových pil včetně příslušenství a hasičské techniky včetně zásahového vozidla.

2. Za vedení agendy a za technický stav jednotlivých strojů odpovídají starostou pověřené osoby.

3. Tato směrnice je závazná pro zaměstnance, kteří jsou v pracovním poměru k obci, nebo jsou činní na 
základě dohod mimo pracovní poměr, pro fyzické a právnické osoby, které vykonávají obcí 
objednané práce a v případě hasičské techniky také pro členy Sboru dobrovolných hasičů Močovice. 

4. Součástí agendy je pojištění na škodu způsobenou obsluhou při pracovní činnosti. Toto zajišťuje 
místostarosta.

5. K 1.1. každého roku starosta vyhotoví seznam pověřených osob dle bodu č. 2.

6. Technické prostředky smí obsluhovat pouze osoby, splňující ustanovení bodu č. 3, jsou zdravotně 
způsobilé k jejich obsluze, jsou prokazatelně seznámeny s jejich obsluhou a zúčastňují se 
pravidelných ročních školení, nebo vlastní platné oprávnění k obsluze.   

7. Výslovně se zakazuje zapůjčovat zmíněné technické prostředky třetím osobám.

8. Po provedené práci je obsluha povinna uvést zařízení do stavu, který umožňuje jeho další bezpečné 
použití. To znamená především stroj vyčistit a odstranit zjištěné závady. Pokud nelze případnou 
závadu odstranit, je obsluha povinna provést opatření zabraňující dalšímu použití stroje a závadu 
nahlásit starostovi nebo místostarostovi obce. 

.
      9.   Po ukončení práce musí být stroje zaparkovány nebo uloženy v určených obecních prostorách.
            Vyjímky povoluje starosta nebo místostarosta obce a v případě hasičské techniky a  zásahového  vo-
            zidla velitel SDH.   

   10.   Provoz zásahového vozidla je veden v knize jízd.

       ..................................................................                      ..............................................................
             Miroslav Kořínek, místostarosta                                            Milan Kos, starosta

V Močovicích, 


